



DIRECCION NACIONAL DE DERECHO DE AUTOR

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL

PROCESO

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

CONTRATO DE MENOR CUANTIA INFERIOR AL 10% SUBASTA INVERSA

007 - 2010

Cód. Proceso 10

Cód. Procedimie 10-0-4

Formato 10-0-4 F 05

Versión 1

Página ____ de ____

Fecha **MARZO 18-2010**

NOMBRE O RAZON SOCIAL

PAPELERIA CASTILLA LTDA

Nit. No. 800.180.395-7

NUMERO DE RADICACION

1-2010-9693

DIRECCION:

Calle 20 No. 16 - 33

CONTACTO

Jorge Ortega

TELEFONO. 2810252

FAX: 3420423

| OBJETO | SICE | CANTIDAD | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL |
|--|----------------|----------|----------------|-------------------|
| Compra de elementos de papelería, útiles de escritorio, toner, tintas y cintas originales para uso de la entidad, acorde con las siguientes especificaciones técnicas: | | | | |
| 1. Anillos plasticos 15mm x 42 aros paquete x 10u | 1.52.1.4.97 | 1 | 3.700 | 3.700 |
| 2. Bandas de caucho caja no. 22 bandescol | 1.52.1.11.58 | 20 | 169 | 3.380 |
| 3. Caratula color gris tamaño carta para anillado paquete | 1.52.1.12.62 | 2 | 8.050 | 16.100 |
| 4. Carpeta legajadora keepermate azul medianoche tamaño oficio *1u | 1.52.1.19.29 | 375 | 1.420 | 532.500 |
| 5. Ganchos legajadores polipropileno transparente caja 20 unidades | 1.52.1.45.30 | 18 | 2.240 | 40.320 |
| 6. Cinta pegante transparente 48mm x 40m rollo | 1.32.10.4 | 15 | 1.430 | 21.450 |
| 7. Gancho clip pequeño standard caja x 100u triton | 1.52.1.45.19 | 21 | 325 | 6.825 |
| 8. Esfero negro allegro | 1.52.1.9.1 | 125 | 304 | 38.000 |
| 9. Gancho para cosedora cobrizado triton caja x 5000u | 1.52.1.45.60 | 8 | 1.340 | 10.720 |
| 10. Lápiz negro no. 2 Berol por 1u (**) | 1.52.1.38.435 | 109 | 560 | 61.040 |
| 11. Lápiz rojo colorcheck por 1u berol (**) | 1.52.1.38.319 | 10 | 609 | 6.090 |
| 12. Marcador de tinta borrable negro ref 424 x 1u - pelikan | 1.52.1.41.5 | 3 | 1.445 | 4.335 |
| 13. Marcador permanente colores ref 420 x 1u - pelikan | 1.52.1.41.11 | 3 | 730 | 2.190 |
| 14. Pegastic frasco x 20g - pegante en barra | 1.52.1.48.25 | 8 | 2.780 | 22.240 |
| 15. Resaltador amarillo y/o verde ref 222 x 1u - pelikan | 1.52.1.62.6 | 20 | 960 | 19.200 |
| 16. Post it pequeño amarillo 34.9mm x 47.6mm taco - 3M | 1.52.1.55 | 17 | 3.130 | 53.210 |
| 17. Lápiz corrector liquid papermate 7ml x 1u | 1.52.1.35 | 2 | 3.230 | 6.460 |
| 18. Post it banderitas x 4 surtido 11,9 mmx 43,2mm | 1.52.1.13 | 3 | 10.980 | 32.940 |
| 19. Bisturi grande plastico 18mm kaiko s200 x 1u | 1.52.1.14.2 | 1 | 360 | 360 |
| 20. Post it mediano amarillo 75mm x 75mm taco - notas autoadhesivas | 1.52.1.55 | 14 | 2.620 | 36.680 |
| 21. CD rom (cd-rw 700mb) x 1u 1x - 2x | 1.52.1.72.16 | 80 | 1.230 | 98.400 |
| 22. Formas continuas fesa 14 siete octavos por 11 a 1P blanco caja Fes | 1.52.1.56 | 1 | 74.800 | 74.800 |
| 23. Papel tamaño carta 75 gramos por resma Reprograf | 1.52.1.56.15 | 123 | 6.480 | 797.040 |
| 24. Papel tamaño oficio 75 gramos por resma Reprograf | 1.52.1.56.17 | 131 | 8.140 | 1.066.340 |
| 25. Rollo papel sumadora 57 mm por 28 mm condor | 1.52.1.81.19 | 10 | 500 | 5.000 |
| 26. Sobre de manila media carta ecologico F1 17.5 x 24cm x 1u norma | 1.52.3.8.1721 | 164 | 57 | 9.348 |
| 27. Sobre de manila carta 22.5 x 29cm * 1u norma | 1.52.3.8.1215 | 284 | 70 | 19.880 |
| 28. Sobre de manila oficio F4 25 x 35cm x 1u ecologico norma | 1.52.1.81.19 | 442 | 89 | 39.338 |
| 29. Cosedora bates ref 550c x 1u (engrapadora standard) | 1.15.2 | 2 | 15.480 | 30.960 |
| 30. Perforadora rank 238 dos huecos | 1.14.6.1 | 2 | 6.570 | 13.140 |
| 31. Cinta panasonic kx-e 2020 nylon (korex olivetti et121) | 1.52.1.30.2 | 1 | 15.400 | 15.400 |
| 32. Toner cartridge HP c4096a capacidad de impresion 5000 hojas x 1u | 1.52.1.75.66 | 7 | 170.000 | 1.190.000 |
| 33. Cartucho HP 51645A 42ml x 1u | 1.52.1.76.8 | 1 | 49.800 | 49.800 |
| 34. Toner cartridge ml-2010d/se samsung | 1.52.1.75.796 | 3 | 142.000 | 426.000 |
| 35. Toner HP laserjet ref q7553x alto rendimiento x 1u | 1.52.1.75.120 | 7 | 248.000 | 1.736.000 |
| 36. Toner xerox pe120i ref 013r00606 x 1u fotocopiadora multifuncional | 1.52.1.75.851 | 2 | 246.000 | 492.000 |
| 37. Toner cartridge xerox 006R01182 x 1u | 1.52.1.75 | 4 | 275.000 | 1.100.000 |
| 38. Tinta HP officejet c9386al cyan x 1u | 1.52.1.76.1004 | 3 | 27.500 | 82.500 |
| 39. Tinta HP officejet c9387al magenta | 1.52.1.76.1004 | 2 | 27.500 | 55.000 |
| 40. Tinta HP officejet c9388al amarillo x 1u | 1.52.1.76.1004 | 2 | 27.500 | 55.000 |
| 41. Toner cartridge lexmark e450h11l alto rendimiento x 1u | 1.52.1.75.489 | 4 | 379.000 | 1.516.000 |
| 42. Tinta HP officejet c9396 negra 58.9ml x 1u | 1.52.1.76.184 | 3 | 62.300 | 186.900 |
| SUB-TOTAL..... | | | | 9.976.586 |
| (+) I.V.A..... | | | | 1.585.513 |
| TOTAL..... | | | | 11.562.099 |



DIRECCION NACIONAL DE DERECHO DE AUTOR
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL

PROCESO

**ADQUISICION DE BIENES Y
SERVICIOS**

**CONTRATO DE MENOR CUANTIA
INFERIOR AL 10% SUBASTA INVERSA**

007 - 2010

Cód. Proceso 10

Cód. Procedimie 10-0-4

Formato 10-0-4 F 05

Versión 1

Página ____ de ____

Fecha **MARZO 18-2010**

NOMBRE O RAZON SOCIAL

PAPELERIA CASTILLA LTDA

Nit. No. 800.180.395-7

NUMERO DE RADICACION

1-2010-9693

DIRECCION:

Calle 20 No. 16 - 33

CONTACTO

Jorge Ortega

TELEFONO. 2810252

FAX: 3420423

VALOR EN LETRAS

Once millones quinientos sesenta y dos mil noventa y nueve pesos M/Cte.

TERMINO

Quince (15) días calendario a partir de la firma entre las partes del presente documento y expedición del registro presupuestal.

FORMA DE PAGO

Previo firma del contrato entre las partes y expedición del registro presupuestal se pagará: a) Al contratista \$10'769.342 dentro de los 30 días siguientes a la entrega de los elementos objeto del presente contrato, presentación de la factura aplicando los descuentos de ley a que haya lugar y certificación que acredite que se encuentra al día en los pagos de aportes parafiscales relativos al Sistema de Seguridad Social Integral, y b) La suma de \$792.757 a la DIAN.

Este pago se realizará a través del Banco Caja Social, cuenta corriente No. 21000220166 a nombre de PAPELERIA CASTILLA LTDA, Nit No. 800.180.395-7 acorde con la certificación expedida por dicha entidad financiera aportada por el contratista en su oferta.

CONDICIONES PARA EL PAGO

Expedir factura de conformidad con el Artículo 615 del Estatuto Tributario y mencionar la actividad económica, o de lo contrario, se aplicará el Artículo 17 del Decreto 53 del 30 enero de 1996.

OBLIGACIONES DEL CONTRATISTA

Atendiendo lo dispuesto en el artículo 23 de la Ley 1150 de 2007 que modifica el inciso segundo y parágrafo 1 del artículo 41 de la Ley 80 de 1993, para la ejecución del presente contrato el contratista deberá acreditar que se encuentra al día en los pagos de aportes parafiscales relativos al sistema de Seguridad Social Integral, así como los propios del Sena, ICBF y Cajas de Compensación Familiar, cuando corresponda. Este requisito debe acreditarlo para el pago derivado del presente contrato.

CLAUSULA DE INDEMNIDAD

La Dirección Nacional de Derecho de Autor no será en ningún caso responsable de actos, incumplimientos de contratos, omisiones o hechos ocasionados por las personas que sean sub-contratadas o dependan del adjudicatario. EL CONTRATISTA garantiza mantener indemne a EL CONTRATANTE frente a las reclamaciones judiciales y extrajudiciales por daños y perjuicios que se deriven de los actos, omisiones o hechos suyos.

SUPERVISION

Coordinador de Almacén, Bienes e Inventarios

OBSERVACIONES

La oferta presentada por PAPELERIA CASTILLA LTDA, radicada con el No. 1-2010-9693 forma parte integral del presente contrato en la modalidad de selección abreviada de menor cuantía inferior al 10% a través de subasta inversa.

EL CONTRATANTE

EL CONTRATISTA

JUAN CARLOS MONROY RODRIGUEZ

Director General

C.C No. 79'542.567 de Bogotá

LUIS YESID PARRA DURAN

Representante Legal

C.C No. 19'372.324 de Bogotá

[Vnds2/E-admin/2010/E-4Compras/E-4.2SelecciónAbreviada/E-4.2.2Menorcuantíainf.10%/E-4.2.2.1SubastaInversa/E-4.2.2.1.1Bienes/E-4.2.2.1.1.2Materialesysuministros/papeleeriaMar.16-10](#)

EXPEDIENTE No. **E4-2010-08** CDP No. **30** FECHA: **Marzo 01-10** RP No. **030** FECHA **Marzo 18-10** NOTIFICACION: _____

V. B. Subdirector Administrativo _____ Coordinadora de Compras: _____



DIRECCION NACIONAL DE DERECHO DE AUTOR

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL

PROCESO

**ADQUISICION DE BIENES Y
SERVICIOS**

**CONTRATO DE MENOR CUANTIA
INFERIOR AL 10% SUBASTA INVERSA**

007 - 2010

Cód. Proceso 10

Cód. Procedimiento 10-0-4

Formato 10-0-4 F 05

Versión 1

Página ____ de ____

Fecha **MARZO 18-2010**

NOMBRE O RAZON SOCIAL

PAPELERIA CASTILLA LTDA

Nit. No. 800.180.395-7

NUMERO DE RADICACION

1-2010-9693

DIRECCION:

Calle 20 No. 16 - 33

CONTACTO

Jorge Ortega

TELEFONO. 2810252

FAX: 3420423